Строевской школьный образовательный округ
Целевые показатели методической работы округа за 2013 - 2014 учебный год

1. Уровень образования педагогов Школьного округа:
	
	Количество педагогических работников (в том числе психологи, организаторы, воспитатели ГПД)
	Высшее педагогическое образование
	Среднее профессиональное образование
	Обучаются заочно
	Не имеют педагогического образования

	Строевская
	 19
	18
	1
	-
	-

	Плосская
	  10
	10
	-
	-
	-

	Бестужевская
	 16
	10
	4     
	 3
	2

	Квазеньгская
	  7
	3
	3
	-
	1

	Глубоковская
	  8
	5
	3
	2
	-

	Едемская
	 11
	9
	2
	1
	

	Округ 
	71
	55/77%
	13/19%
	6/8%
	2/3%


1. Уровень квалификации педагогов Школьного округа:
	
	   Количество пед. работников
	Высшая категория (кол/%)
	Первая категория
(кол./%)
	II
Категория (кол./%)
	СЗД (кол./%)
	Не аттестованы
(кол./%)

	Строевская
	 19
	6
	8
	1
	-
	4

	Плосская
	  10
	-
	3
	2
	5
	1

	Бестужевская
	 16
	-
	7
	6
	1
	2

	Квазеньгская
	  7
	-
	1
	3
	2
	1

	Глубоковская
	  8
	-
	5
	-
	2
	-

	Едемская
	 11
	1
	6
	-
	-
	4

	Округ
	71
	7/10%
	32/42%
	22/31%
	12/17%



1. Удельный вес педагогов (указывать количество и %), участвующих в непрерывном повышении квалификации:
	
	Уровень ОУ
(кол-во)
	Уровень округа (кол-во)
	Уровень района (кол-во)
	Уровень области/федерации (кол-во)
	Кол-во и %

	Обучались на постоянно действующих семинарах округа (не менее 3-х семинаров в год, сертификат)
	х
	х
	х
	х
	

	Строевская
	
	
	
	
	18

	Плосская
	
	
	
	
	-

	Бестужевская
	
	
	
	
	8

	Квазеньгская
	
	
	
	
	7

	Глубоковская
	
	
	
	
	8

	Едемская
	
	
	
	
	-

	Округ 
	
	
	
	
	41

	Представили свой опыт  (имеют справку или сертификат):
	Количество представлений опыта
	Кол-во педагогов и доля

	Мастер-класс
	
	
	1
	1
	2/2,8%

	Творческий отчет
	
	
	7
	1
	8/ 11%

	Педагогическая конференция
	
	
	
	8
	8 / 11%

	Публикация
	
	
	4
	11
	13 / 18%

	Выступления
	4
	3
	8
	
	17 /24%

	Открытый урок
	11
	26
	10
	
	24 / 34%

	Конкурсы
	
	
	
	
	х

	Педагогического мастерства
	
	
	1
	
	1 /1,4%

	Заочные методических конкурсах
	
	
	13
	3
	10 / 14%


1. Количество и удельный вес учащихся, участвовавших в празднике «Юные дарования Устьи»       
	ОУ округа
	 Количество и %

	Квазеньгская
	2/ 4%

	Глубоковская 
	1 /4,8%

	Строевская
	16/13,3%

	Плосская
	4/12%

	Бестужевская
	2/2,3%

	Едемская
	2/4,5%  

	Всего по округу:
	  27/7,8%


1. Целевые показатели реализации программы по ЕМТ
	Показатель
	Значение показателя

	Доля педагогических работников, имеющих уровень информационной компетентности в соответствии с требованиями  квалификационных характеристик:
- учитель использует разнообразные формы, приемы, методы и  современные образовательные технологии, включая информационные, а также цифровые образовательные ресурсы.
- учитель  выбирает программы и учебно-методическое обеспечение, включая цифровые образовательные ресурсы. 
- учитель проводит учебные занятия, опираясь на достижения в области педагогической и психологической наук,  а также современных информационных технологий; 
-    осуществляет контрольно-оценочную деятельность  с использованием современных способов оценивания в условиях информационно-коммуникационных технологий (ведение электронных форм документации, в том числе электронного журнала и дневников обучающихся).
	50/70%
В том числе
Строевская –   17
Плосская -  9
Бестужевская – 6 
Квазеньгская –  4
Глубоковская –  4
Едемская – 10 

	Доля педагогических работников, владеющих современными образовательными технологиями  (плановый показатель 80%)
	36 /51%
В том числе
Строевская –    12
Плосская –   4
Бестужевская – 6  
Квазеньгская –   3
Глубоковская –   7
Едемская – 4

	Доля педагогов, представивших свой опыт владения современными технологиями на различных уровнях через различные формы методической работы
	26 /37 %
Строевская – 10 (в т.ч. 8 муниц., 7 рег.)
Плосская – 4 (в т.ч. 4 муниц.)
Бестужевская – 5 (в т.ч. 4 мун., 1 рег.)
Глубоковская – 5 (в т.ч. 5 муниц., 2рег.)
Едемская – 2(в т.ч. 8 муниц.)

	Количество материалов в районном Банке педагогической информации, всего / доля от количества педагогов 
	2 /2,8%

	В том числе по единой методической теме (количество / доля от всех материалов)
	2 /2,8%

	Количество материалов в Банке инновационных уроков (нарастающим итогом, всего)
	1+7;   8 /11%

	Количество (название, ФИО руководителя)  эффективных методических сообществ округа, определенных на основе рейтинга
	МО учителей русского языка и литературы – 75 б., Волова Н.Н.
МО учителей истории и обществознания – 37 б., Порошина Н.Н.
МО учителей математики – 29 б., Шанина Е.В.
ПМ учителей НШ – 59б.  Кузнецова М.П.
МО учителей ЕНЦ –   37 б. Молчанова О.Н.

	Наличие сайта ШО и его своевременное обновление (не реже 2-х раз в месяц)
	Сайт работает, новости обновляются регулярно



Подпись методиста округа:Пеньевская И.И.
Дата:2.06.2014














Строевской школьный образовательный округ - 2014
Лист оценки эффективности  методической работы школьного округа
	№
	Показатель
	Критерий
	Факт 
	Самооценка
	Факт 
	Самооценка

	
	
	
	2012/2013
	2013/2014

	1
	Высшее образование
	75% и более-5б.
Менее 75% - 0б.
	78%
	5
	78%
	5

	2
	Высшая квалификационная категория
	20% – 5б.
15-19% - 4б.
10-14% - 3б.
Менее 10% - 2б.
	11%
	3
	11%
	3

	3
	Первая квалификационная категория
	50% и более – 5б.
30-49%- 4б.
Менее 30% - 3б.
	45%
	4
	45%
	4

	4
	Доля педагогических работников, имеющих уровень информационной компетентности в соответствии с требованиями  квалификационных характеристик
	100% - 10б.
90-99% - 8б.
80-89% - 6б.
70-79% - 5б.
60-69% - 4б.
Менее 60% - 3б.
	69%
	4
	70%
	5

	5
	Доля педагогических работников, владеющих современными образовательными технологиями  (плановый показатель 80%)
	80% - 10б.
75-79% - 8б.
70-74% - 7б.
65-69% - 6б.
60-64% - 5б.
50-59% - 4б.
Менее 50% - 3б.
	39%
	3
	51%
	4

	6
Изм.23.03.13
	Доля педагогов, представивших свой опыт владения современными технологиями на  муниципальном уровне через различные формы методической работы
	50% и более -5б.
40-49% - 4б.
30-39% - 3б.
10-29%  - 2б.
	23%
	2
	30%
	3

	7
Изм. 23.03.13
	Доля педагогов, представивших свой опыт владения современными технологиями на региональном, федеральном  уровне через различные формы методической работы
	50% и более -10б.
40-49% - 8б.
30-39% - 6б.
10-29%  - 5б.
	13%
	5
	14%
	5

	 8
	Доля материалов в районном  Банке педагогической информации (количество материалов делится на количество педагогов)
	25% и более – 10б.
20-24% - 8б.
10-19% - 6б.
 5-9% - 4б.
	9%
	4
	2,8%
	-

	9
	Количество материалов в Банке инновационных уроков (нарастающим итогом, всего)
	доля
	 1,4%
	-
	11%
	11

	 11
	Доля учащихся, ставших участниками праздника «Юные дарования Устьи»
	Равен  районному –10б.
Выше – за каждое целое число плюс  1б.
Ниже -  за каждое целое число минус 1б.
	6%
	 8
	7,8%
	 7,8

	
	
	ИТОГО:
	
	48 б.
	
	48 б.



